
1 

Z Á P I S  
o průběhu 17. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 29.01.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.01.2024 do 30.01.2024 (příloha 1). Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis ze 16. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Petra Kryštofa a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana 
Petra Kryštofa a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 1/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
oprava textu bodu 11  
z 
Projednání návrhu kupní smlouvy na p.č. 690/64, rozloha LV 489, k.ú. Prosiměřice 
na 
Projednání návrhu kupní smlouvy na p.č. 690/64, rozloha  89 m2, LV 489, k.ú. Prosiměřice 
 
oprava textu bodu 18  
z 
Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 
na 
Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.2.2024 
 
přidat bod 22. 
Projednání provozu kompostárny a sběru bioodpadu 
 
body 22 a 23 posunout na body 23 a 24. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 2/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 17. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání zápisu výboru na likvidaci nepotřebného majetku 
6. Projednání činnosti kontrolního a finančního výboru 
7. Projednání výše úhrady za užívání bytů bez právního vztahu na č.p. 197 
8. Projednání směrnice č. 1/2024 – Podpisový řád úřadu městyse Prosiměřice 
9. Projednání seznamu osob pověřených nošením státního znaku a dnů a hodin určených pro 

oddávání 



3 

10. Projednání pachtovní smlouvy 6N24/27 
11. Projednání návrhu kupní smlouvy na p.č. 690/64, rozloha  89 m2, LV 489, k.ú. 

Prosiměřice 
12. Projednání žádosti o finanční příspěvek na opravu kostela – Římskokatolická farnost 

Prosiměřice 
13. Projednání žádosti o bezúročnou půjčku – MAS Znojemské vinařství, z.s. 
14. Projednání Dodatku č. 15 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 01106/K 
15. Projednání Dodatku č. 6 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 00963/V 
16. Projednání Dodatku č. 28 ke smlouvě o odvozu druhotných surovin 
17. Projednání Dodatku č. 38 ke smlouvě o zajištění svozu SKO č. 2330 
18. Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.2.2024 
19. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
20. Projednání personálních věcí 
21. Projednání vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Základní školy 

Prosiměřice, příspěvkové organizace 
22. Projednání provozu kompostárny a sběru bioodpadů 
23. Diskuse 
24. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
 Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 3/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsána Smlouva s ALNIO Brno o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí dotace. 
Informace Česká pošta – připraven a odsouhlasen zápis nového prohlášení vlastníka. 
Dne 15.2.2024 proběhne kontrola hospodaření za rok 2023 v ZŠ a MŠ Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.4/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na zařazení majetku do evidence: 



4 

zařazovací protokol: 
1/2024 – skartovačka Fellowes AutoMax 600M 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokol: 
1/2024 – skartovačka Fellowes AutoMax 600M 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela, Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.5/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání zápisu výboru pro likvidaci nepotřebného majetku 
 
Předsedající seznámil členy ZM se zprávou výboru pro likvidaci nepotřebného majetku ze dne 
22.12.2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu výboru pro likvidaci 
nepotřebného majetku ze dne 22.12.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.6/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání činnosti kontrolního a finančního výboru 
 
Předsedající informoval členy ZM o nutnosti provádět kontrolní činnost u městyse 
Prosiměřice kontrolním a finančním výborem. Výbory rovněž předloží plán kontrolní činnosti 
na rok 2024. Zápisy z provedených kontrol výborů i plán kontrolní činnosti na rok 2024 
budou projednány na příštím zasedání zastupitelstva 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



5 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá kontrolnímu a finančnímu výboru provést 
kontrolu u městyse Prosiměřice a předložit zápisy z provedených kontrol a plán kontrolní 
činnosti na rok 2024 na příští zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 7/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Projednání výše úhrady za užívání bytů bez právního vztahu na č.p. 197 
 
Předsedajíc informoval členy ZM o těchto skutečnostech: 

- zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo na svém zasedání dne 2.11.2020 
usnesením č. 163/2020 nájemné v bytech na č.p. 197 ve výši 50,- Kč/m2, a to i zpětně 
za dobu, která uběhla od ukončení smluv původních a na nájemné za tuto dobu 
poskytnout 50 % slevu 

- zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo na svém zasedání dne 15.5.2023 
usnesením č. 92/2023 nájemné v bytech na č.p. 197 ve výši 55,-- Kč/m2, a to od 
1.7.2023. Nebyla však projednána výše nájemného zpětně za dobu, která uběhla od 
ukončení smluv původních. 

Starosta navrhuje stanovit nájemné za dobu, která uběhla od ukončení smluv původních ve 
výši 55,-- Kč/m2 a na nájemné za tuto dobu poskytnout 50 % slevu, tj. 27,50 Kč/m2, a to od 
1.7.2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nájemné bytů na č.p. 197 zpětně za dobu, která 
uběhla od ukončení smluv původních ve výši 55,-- Kč/m2 a na toto nájemné poskytnou slevu 
50 %, tj. 27,50 Kč/m2,a to od 1.7.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 8/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



6 

8. Projednání směrnice č. 1/2024 – Podpisový řád úřadu městyse Prosiměřice 
 
Starosta předložil členům ZM návrh směrnice č. 1/2024 – Podpisový řád úřadu městyse 
Prosiměřice. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje směrnici č. 1/2024 – Podpisový řád úřadu 
městyse Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 9/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání seznamu osob pověřených nošením státního znaku a dnů a hodin 

určených pro oddávání 
 
Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo na 1. zasedání dne 
31.10.2022 usnesením č. 24/2022 seznam oddávajících a dnů a hodin určených pro oddávání 
takto:  
 
Oddávající: 

1. Jiří Lukeš, starosta 
2. Karel Buchtela, místostarosta 
3. Jan Simandl, člen zastupitelstva 
4. Jiří Mašek, člen zastupitelstva 
5. Petr Kryštof, člen zastupitelstva 

Zapisovatelé: 
1. Marie Rosecká, matrikářka Úřadu městyse Prosiměřice 

 
Dny a hodiny určené pro oddávání na Úřadu městyse Prosiměřice: 

• pátek 08.00 – 20.00 hodin 
• sobota 08.00 – 20.00 hodin 
• jiné dny, termíny a mimo oddací síň za poplatek 1.000,- Kč. 

 
Předsedající navrhuje rozšířit seznam oddávajících a stanovit dny a hodiny pro uzavírání 
registrovaného partnerství takto: 
 
Oddávající: 

1. Petra Svobodová, člen zastupitelstva 
2. Kateřina Tvarůžková, člen zastupitelstva 

 
Dny a hodiny určené pro uzavírání registrovaného partnerství na úřadu městyse Prosiměřice 

• sobota 9.00 – 10.00 hodin 
 



7 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam oddávajících a dnů a hodin určených 
pro oddávání: 
 
Oddávající: 

1. Jiří Lukeš, starosta 
2. Karel Buchtela, místostarosta 
3. Jan Simandl, člen zastupitelstva 
4. Jiří Mašek, člen zastupitelstva 
5. Petr Kryštof, člen zastupitelstva 
6. Petra Svobodová, člen zastupitelstva 
7. Kateřina Tvarůžková, člen zastupitelstva 

 
Dny a hodiny určené pro oddávání na Úřadu městyse Prosiměřice: 

• pátek 08.00 – 20.00 hodin 
• sobota 08.00 – 20.00 hodin 
• jiné dny, termíny a mimo oddací síň za poplatek 1.000,- Kč 
• sobota 09.00 – 10.00 hodin uzavírání registrovaného partnerství 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:         5 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  1 (Mašek J.) 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 10/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání pachtovní smlouvy 6N24/27 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh pachtovní smlouvy č. 6N24/27, který zaslala Česká 
republika – Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -  Žižkov, 
IČ 01312774, DIČ CZ01312774 („propachtovatel“). Propachtovatel je příslušný hospodařit 
s pozemkem ve vlastnictví státu vedeným na LV 10002, k.ú. a obec Prosiměřice, u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo, p.č. 3694, výměra 
pozemku 9692 m2, ostatní plocha, zeleň.  
Propachtovatel přenechává Městysi Prosiměřice („pachtýři“) část výše uvedeného pozemku o 
výměře 5061 m2 do užívání za účelem provozování drobné zemědělské činnosti. Smlouva se 
uzavírá od 1.8.2024 na dobu neurčitou. Pachtovné se platí ročně pozadu vždy k 1.10. běžného 
roku a je stanoveno dohodou ve výši 4.324,-- Kč.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pachtovní smlouvu č. 6N24/27 uzavřenou s 
Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 



8 

Praha 3 -  Žižkov, IČ 01312774, DIČ CZ01312774 na část pozemku p.č. 3694, ostatní plocha, 
zeleň o výměře 5061 m2. Smlouva se uzavírá od 1.8.2024 na dobu neurčitou. Roční pachtovné 
činí 4.324,-- Kč.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 11/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání návrhu kupní smlouvy na p.č. 690/64, rozloha 89 m2, LV 489, k.ú. 
Prosiměřice 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh kupní smlouvy na odkup pozemku p.č. 690/64 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 89 m2. Pozemek je zapsaný na LV 489, k.ú. a obec 
Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo, pro 
Luďka Kincla a Danu Kinclovou v SJM, oba bytem Lechovice č. 179 („prodávající“). 
Starosta navrhuje kupní cenu 100,-- Kč/m2, celkem tedy za pozemek 8.900,-- Kč. Kupní cenu 
uhradí Městys Prosiměřice („kupující“) na účet prodávajících do 7 dnů od převzetí této 
smlouvy s vyznačením vkladu vlastnického práva podle této smlouvy v KN. Náklady na 
sepsání této smlouvy a vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje kupní smlouvu na koupi pozemku p.č. 690/64 
– ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 89 m2, zapsaný na LV 489, k.ú. a obec Prosiměřice 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo, pro Luďka 
Kincla a Danu Kinclovou v SJM, oba bytem Lechovice č. 179. Kupní cena za pozemek činí 
100,-- Kč/m2. Kupní smlouva bude uzavřena s Luďkem Kinclem a Danou Kinclovou, oba 
bytem Lechovice č. 179, za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 12/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

12. Projednání žádosti o finanční příspěvek na opravu kostela – Římskokatolická farnost 
Prosiměřice 

 
Předsedající předložil členům ZM žádost o finanční příspěvek ve výši 250.000,-- Kč na 
opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích na rok 2024 – II. etapa, kterou zaslala 
Římskokatolická farnost Prosiměřice, Prosiměřice č. p. 93, IČ 49439995. 
 



9 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
250.000,-- Kč pro Římskokatolickou farnost Prosiměřice, Prosiměřice č.p. 93, IČ 49439995, 
na opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích na rok 2024 – II. etapa. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 13/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání žádosti o bezúročnou půjčku – MAS Znojemské vinařství, z.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 250.000,-- 
Kč, kterou zaslala MAS Znojemské vinařství, z.s. Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav, IČ 
270 09 581. MAS Znojemské vinařství, z.s. použije výše uvedenou částku na překlenutí 
období, než obdrží finanční prostředky na provoz z nově otevřených projektů. Půjčka bude 
vrácena městysi Prosiměřice jednorázově v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 
30.6.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 250.000,-- 
Kč pro MAS Znojemské vinařství, z.s. Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav, IČ 270 09 581. 
Půjčka bude vrácena jednorázově, nejpozději do 30.6.2024. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 14/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání Dodatku č. 15 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 01106/K 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 15 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 
01106/K, který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, DIČ CZ49356089. Tímto dodatkem 
dochází k úpravě výše cen za poskytnutá plnění.  
 



10 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 15 ke smlouvě o nakládání s odpady 
č. 01106/K uzavřený s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 15/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání Dodatku č. 6 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 00963/V 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 
00963/V, který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, DIČ CZ49356089. Tímto dodatkem 
dochází k úpravě výše cen za poskytnutá plnění.  
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o nakládání 
s odpadem č. 00963/V uzavřený s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem 
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 16/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

16. Projednání Dodatku č. 28 ke smlouvě o odvozu druhotných surovin 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 28 ke smlouvě o odvozu druhotných 
surovin, který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, DIČ CZ49356089. Tímto dodatkem 
dochází k úpravě výše cen za poskytnutá plnění.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



11 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 28 ke smlouvě o odvozu 
druhotných surovin uzavřený s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem 
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 ( Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 17/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

17. Projednání Dodatku č. 38 ke smlouvě o zajištění svozu směsného komunálního 
odpadu (SKO) č. 2330 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 38 ke smlouvě o zajištění svozu 
směsného komunálního odpadu (SKO) č. 2330, který zaslala firma AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, 
DIČ CZ49356089. Tímto dodatkem dochází k úpravě výše cen za poskytnutá plnění.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 38 ke smlouvě o zajištění svozu 
směsného komunálního odpadu (SKO) č. 2330, který zaslala firma AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089, 
DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 18/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.2.2024 
 
Předsedající konstatoval, že na zasedání zastupitelstva městyse Prosiměřice dne 31.10.2022 
usnesením č. 18/2022 byly neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s § 72, § 74 a § 84 
odst. 2 písm. n) zákona o obcích v platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., stanoveny 
odměny za výkon funkcí následovně:  

- neuvolněným členům zastupitelstva, kteří vykonávají funkci neuvolněného 
místostarosty v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb, 
v platném znění měsíční odměna ve výši 11.000,-- Kč, a to ode dne 1.11.2022 

 



12 

- neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., v platném znění měsíční odměna ve výši 1.200,-- Kč, a to ode dne 
1.11.2022 

 
- neuvolněným členům zastupitelstva, kteří vykonávají funkci předsedy výboru, 

v souladu s § 74 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění 
měsíční odměna za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.100,-- Kč, a to ode dne 
1.11.2022 

 
- neuvolněným členům zastupitelstva, kteří vykonávají funkci člena výboru v souladu s 

§ 74 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění  měsíční 
odměna za výkon funkce člena výboru ve výši 1.600,-- Kč, a to ode dne 1.11.2022. 

 
Předsedající informoval členy ZM, že vyhláška č. 318/2017 Sb., byla ke dni 31.12.2023 
zrušena. 
 
Starosta sdělil zastupitelům, že novelou zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění účinném od 1.1.2024 došlo ke změně způsobu odměňování členů 
zastupitelstva. Maximální výše odměn jsou stanoveny jako součin základny pro výpočet 
odměny a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto zákonu podle zastávané funkce a podle 
velikostní kategorie obce. Ministerstvo vnitra na základě § 73, odst. 4 zákona o obcích 
vyhlásilo sdělením č. 419/2023 pro rok 2024 tuto základnu ve výši 42.249,-- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Jiří Mašek navrhl ponechat odměny neuvolněných členů zastupitelstva od 1.2.2024 ve stejné 
výši jako dosud. 
 
Návrh usnesení A: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice v souladu s § 72, § 73, § 74 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví neuvolněným členům zastupitelstva odměnu:  

 
a) za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva městyse 

ve výši 11.000,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1.2.2024 a 
v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce. 

b) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1.200,-- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1.2.2024 a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

c) za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.100,-- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.2.2024 a v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce. 

d) za výkon funkce člena výboru ve výši 1.600,-- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.2.2024 a v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 19A/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 



13 

Návrh usnesení B: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice v souladu s § 74 odst. 3 písm. zákona o obcích rozhodlo 
v případě souběhu výkonu více funkcí poskytnout neuvolněnému členovi zastupitelstva 
městyse odměnu za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem 
městyse. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 19B/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na pořízení: 

- 400 ks kompostérů do domácností o objemu 1000 litrů + 10 ks kompostérů o objemu 
2000 litrů 

- plastové nádobí (600 ks od každého druhu sklenic, 500 ks mělkých a 500 ks 
hlubokých talířů), 3 regály, skladovací boxy 

- rychlomyčka 
- 4 ks VOO kontejner na BRKO 
- rozmetadlo pro zimní údržbu v obci 
- drtič bioodpadu 
-  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pořízení: 

- 400 ks kompostérů do domácností o objemu 1000 litrů + 10 ks kompostérů o objemu 
2000 litrů 

- plastové nádobí (600 ks sklenic od každého druhu, 500 ks mělkých a 500 ks 
hlubokých talířů), 3 ks regály, skladovací boxy 

- rychlomyčka 
- 4 ks VOO kontejner na BRKO 
- rozmetadlo pro zimní údržbu v obci 
- drtič bioodpadu 

a jejich zapsání do Seznamu plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu 
významného DDHM (příloha č. 3) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 20/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 



14 

20.  Projednání personálních věcí 
 
Předsedající informoval členy ZM o personální změně: 
p. Hana Toiflová odchází 29.1.2024 na mateřskou dovolenou, zastupuje p. Eva Kadlecová. 
Dále informoval o nutnost přijetí pracovníků z evidence Úřadu práce na údržbu zeleně od jara 
do podzimu. Dotace na mzdy již pravděpodobně poskytovány z ÚP nebudou.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí personální změny na úřadu městyse 
Prosiměřice a informace o nutnosti přijetí pracovníků z evidence Úřadu práce na údržbu 
zeleně od jara do podzimu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 21/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
21. Projednání vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Základní školy 

Prosiměřice, příspěvkové organizace 
 
Předsedající informoval členy ZM, že současnému řediteli ZŠ Prosiměřice, p. Jiřímu Maškovi 
končí 31.7.2024 funkční období. Dále sdělil, že městys Prosiměřice je zřizovatelem základní 
školy Prosiměřice, příspěvkové organizace a k vyhlášení konkurzního řízení na pracovní 
místo ředitele ZŠ není potřeba souhlas členů ZM. Starosta však chce znát jejich názor. 
 
V diskusi vystoupil p. Miroslav Pokorný, předseda sdružení rodičů a sdělil, že ZŠ Prosiměřice 
je dle loňské zprávy České školní inspekce vyhodnocena jako nejlepší škola na okrese 
Znojmo za rok 2023. Dále, že škola může v letošním roce získat dotaci ve výši až 1,4 mil. Kč 
a že by změnou ředitele mohly nastat komplikace v čerpání dotace. Navrhl prodloužit mandát 
p. řediteli Maškovi do konce školního roku 2026. 
Jiří Mašek sdělil, že pokud bude konkurz vyhlášen, přihlášku do konkurzního řízení nepodá. 
Jiří Lukeš navrhuje, že konkurz by měl být vyhlášen. 
Petra Svobodová souhlasí s vyhlášením konkurzu. 
Petr Kryštof souhlasí s návrhem pana Pokorného. 
Jan Simandl souhlasí s návrhem pana Pokorného. 
Karel Buchtela souhlasí s návrhem pana Pokorného. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace starosty o možném vyhlášení 
konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Základní školy Prosiměřice, příspěvkové 
organizace. 
 
 



15 

Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 22/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
22. Projednání provozu kompostárny a sběru bioodpadu 
 
Předsedající sdělil členům ZM, že 1.1.2024 nabyla účinnost novela zákona o odpadech. Od 
tohoto data se mění pravidla pro provozování stávajících komunitních kompostáren 
vybudovaných v roce 2013 s odkladným obdobím 12 měsíců. Bylo by nutno provést stavební 
úpravy naší kompostárny, vybudovat betonovou plochu se záchytnou jímkou o velikosti podle 
plochy kompostárny.  
Naše kompostárna je v záplavovém území a zřejmě by nám Krajský úřad v Brně, odbor 
životního prostředí nepovolil režim klasické kompostárny z důvodu možného výplachu jímky. 
Kompostárnu bude nutno uzavřít. 
Starosta navrhuje zakoupit občanům velkokapacitní kompostéry na sběr bioodpadu 
z domácností.  Dále navrhuje uzavřít smlouvu se svozovou firmou na odvoz bioodpadu 
z veřejných prostranství městyse Prosiměřice. Tento bioodpad by se ukládal do 
velkoobjemného kontejneru a 1 x za 14 dní odvážel.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace starosty o změně 
zákona o odpadech. 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi zjistit na příští jednání 
zastupitelstva možnost svozu bioodpadů z veřejných prostranství městyse Prosiměřice 
a zjistit cenu za svoz. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 23/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
23. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
Pan Jiří Mašek sdělil, že v ZŠ byly kabinety zeměpisu a dějepisu zrušeny a vznikla z nich 
malá učebna dělených jazyků. Od středy 31.1.2024 bude uzavřena tělocvična z důvodu oprav. 
Po jarních prázdninách bude pokračovat běžný provoz. 
Pan Petr Šmíd požádal zastupitele o pomoc při řešení parkování aut souseda před jeho 
domem. Dále vznesl dotaz na výši ceny za svoz komunálního odpadu v souvislosti 
s motivačním programem. 



16 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty 
přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 24/2024 ze dne 29.1.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
24. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:45 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 2.2.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Karel Buchtela   ........................................... 
 
 

Petr Kryštof    ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


